GOVERNMENT OF INDIA MINISTRY OF TRIBAL AFFAIRS LOK SABHA UNSTARRED QUESTION NO- 491 TO BE ANSWERED ON- 25/07/2024

EKLAVYA MODEL DAY BOARDING SCHOOLS

491 SHRI RAMASAHAYAM RAGHURAM REDDY:

Will the Minister of TRIBAL AFFAIRS be pleased to state:

- (a) the details of number of Eklavya Model Day Boarding (EMDB) Schools that have been set-up in the State of Telangana;
- (b) the details of facilities provided in the EMDB Schools;
- (c) whether there is any proposal to establish more such EMDB schools; and
- (d) if so, the details thereof and if not, the reasons therefor?

ANSWER

MINISTER OF STATE FOR TRIBAL AFFAIRS (SHRI DURGADAS UIKEY)

(a to d): Ministry of Tribal Affairs approved a total number of 23 Eklavya Model Residential Schools (EMRSs) in the State of Telangana [11 EMRSs under Article 275(1) of the Constitution of India and 12 under the new Central Sector Scheme of EMRS].

The Eklavya Model Day Boarding School EMDB were proposed as Non-Residential school, however, no proposal for establishing (EMDBS) has been received from Telangana. All the schools sanctioned to Telangana are residential schools only.
